
 

平成 29 年 2 月 1 日 

君 津 信 用 組 合 

 

 

手数料等の改定のお知らせ 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて当組合ではこれまで機械化による事務効率化等により経費の削減を図り、

各種サービス手数料を現在の水準に維持してまいりましたが、システム維持費

ならびに事務コスト等の増加を踏まえ、今後もより一層のサービスを提供させ

ていただくため、誠に勝手ながら平成 29年 4月 1日より、下記の通り手数料の

一部を改定させていただくことといたしました。 

当組合では、今後も一層サービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

1.改定日 

平成 29年 4月 1日以降の取扱いより 

 

2.改定内容 

  改定一覧表の通り。 

 

3.本件に関するお問い合わせ 

 ご不明な点等がありましたら、お取引店の窓口までお問い合わせください。 

以  上
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各種商品・サービス等にかかる手数料等の改定について 

平成 29年 4月 1日より各種商品・サービス等に係る手数料を以下の通り改定いたします。 

 

1.為替手数料 

振込手数料 

振込の種類 金額の区分 

改定前 改定後 

当組合あて 
他行あて 

当組合あて 
他行あて 

同一店内 他店あて 同一店内 他店あて 

窓口振込 
3万円未満 無料 324円 648円 216円 324円 648円 

3万円以上 無料 540円 864円 432円 540円 864円 

ATM振込 

（現金扱い） 

3万円未満 無料 108円 432円 108円 108円 432円 

3万円以上 無料 324円 648円 324円 324円 648円 

振込訂正・組戻手数料  648円 864円 

定額自動送金 

（ ）は組合員様 

3万円未満 無料 
324円 

(324円) 

648円 

(648円) 
無料 

108円 

(108円) 

432円 

(432円) 

3万円以上 無料 
540円 

(540円) 

864円 

(864円) 
無料 

216円 

(108円) 

648円 

(432円) 

取扱手数料 ― 1回 54円 

＊4月 1日以降を振込予定日とする予約振込については、改定後の振込手数料が適用されます。 

＊ATM振込は、他金融機関カードをご利用の場合 ATM利用手数料が加算されます。 

＊為替自動振替（定額自動送金）取扱手数料は契約時に「取扱手数料 54円×送金回数」分をいただきます。 

 

代金取立手数料 

種 類 内容 改定前 改定後 

取立手形組戻 1件 648円 1,080円 

送金・振込組戻 1件 648円 864円 

取立手形店頭提示 1件 648円 864円 

不渡手形返却(取立手形・小切手) 1件 648円 1,080円 

※ 振込組戻しをして、再度振込手続きをする場合には、組戻手数料とは別に振込手数料をいただきます。 

 

2.預金関連手数料 

両替手数料 

両替枚数 改定前 改定後 

1枚～50枚 無 料 無 料 

51枚～100枚 無 料 324円 

101枚～500枚 324円 324円 

501枚～1000枚 324円 540円 

1001枚～2000枚 648円 1,080円 

2001枚～ 1000枚毎に 324円加算 1000枚毎に 432円加算 
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金種指定払戻手数料 

両替枚数 改定前 改定後 

1枚～300枚 

両替手数料に準ずる 

無 料 

301枚～500枚 324円 

501枚～1000枚 540円 

1001枚～2000枚 1,080円 

2001枚～ 1000枚毎に 432円加算 

 

 

大量硬貨入金手数料（新設） 

両替枚数 改定前 改定後 

1枚～500枚 

― 

無 料 

501枚～1000枚 540円 

1001枚～2000枚 1,080円 

2001枚～ 1000枚毎に 432円加算 

 

預金関連その他手数料（1） 

区       分 内容 改定前 改定後 

小切手帳(50枚綴り) 1冊 648円 864円 

 

融資関係手数料 （２） 

不動産担保取扱手数料 区 分 
みなし利息 

該当・非該当 
改定前 改定後 

不動産担保調査 遠隔地担保調査（県外） 該 当 ― 10,800円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


